GRADUAL SALMO 89: 1–2

DÓMINE, refægium factus es nobis a generatióne et progénie. V. Priúsqvam montes fierent, aut formarétur terra et orbis: a sæculo, et usque in sæculum tu es Deus.

SEÑOR, tú has sido nuestro baluarte, de generación en generación. V. Antes de engendrarse los montes, antes de nacer el orbe de la tierra, de eternidad a eternidad tú existes, oh Dios.

ALELUYA SALMO 113:1

ALLELÚIA, allelúia. V. In exitu Israël de Aegypto, domus Jacob de pópulo bárbaro. Allelúia.

ALELUYA, aleluya. V. Cuando Israel salió de Egipto, los hijos de Jacob de un pueblo extranjero. Aleluya.

EVANGELIO MATEO 18:23–35

IN illo témpore: Dixit Jesus discíplis suis parábolam hanc: Assimulátum est regnum cœlórum hóminí regi, qui vóluit ratióne ponere cum servis suis. Et cum coépisset ratióne pónere, oblátus est ei unus, qui debébat ei decem mília talénta. Cum autem non habéret unde rédderet, jussit eum dóminus ejus venúmdari, et uxórem ejus, et filios, et ómnia quæ habébat, et reddi. Prócidens autem servus ille, orábat eum, dicens: Patiéntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Misértus

EN aquel tiempo dijo Jesús a sus discíplulos esta parábola: Se parece el Reino de los Cielos a un rey que quiso ajustar las cuentas con sus empleados. Al empezar a ajustarlas, le presentaron uno que debía diez mil talentos. Como no tenía con qué pagar, el señor mandó que lo vendieran a él con su mujer y sus hijos y todas sus posesiones, y que pagara así. El empleado, arrojándose a sus pies, le suplicaba diciendo: Ten paciencia conmigo y te lo pagaré todo. El señor tuvo

autem dōminus servi illius, dīmisit eum, et dēbitum dimisit ei. Egrēssus autem servus ille, invēnit unum de consērvs sui, qui debēbat ei centum denārios: et tenens suffocābat eum, dicens: Redde quod debes. Et prōcīdens consērvus ejus, rogābat eum, dicens: Patiēntiam habe in me, et ōmnia reddam tibi. Ille autem nōluit sed ābiit, et misit eum in cárcerem donec rēdderet dēbitum. Vidēntes autem consērvs ejus quāe fiēbant, contristāti sunt valde: et venērunt, et narravērunt dōmino suo ōmnia, quāe facta fūerant. Tunc vocāvit ilium dōminus suus, et ait illi: Serve nequam, omne dēbitum dimisi tibi, quōniam rogāsti me: nonne ergo opōrtuit et te miserēri consērvs tui, sicut et ego tui misērtus sum? Et irātus dōminus ejus, trādīdit eum tortōribus, quoadūsq̄e rēdderet univērsūm dēbitum. Sic et Pater Meus Cōelēstis faciēt vobis, si non remisēritis unusquīsque fratri suo de cōrdibus vestris.

OFERTORIO JOB 1

VIR erat in terra Hus nōmine Job: simplex et rectus ac timens Deum: quem Satan pētiit, ut tentāret: et data est ei potēstas a Dōmino in facultātes, et in carnem ejus: perdiditque omnem substāntiam ipsius, et filios: carnem quoque ejus gravi ūlcere vulnerāvit.